catus fuerat, Cleomenes interimibat,  
 quod faciens, latebat ceteros qui in fa-  
 no erant, utpote denso luco interiecto,  
 non cernentes quid illi extrinsecus a-  
 gerent. nisi postquam quidam con-  
 scensa arbore, quod fiebat inspexit:  
 unde non amplius qui euocabantur  
 prodire. Ibi Cleomenes iussit vnum- <sup>LXXX</sup>  
 quenque seruorum lucum materia cir-  
 cumdare: atque illis obtemperantibus,  
 lucum incendit. Eoque iam ardente,  
 percontatus est quendam perfugarum  
 cuiusnam deorum esset ille lucus: per-  
 fuga, Argi esse respondit. Quo audito  
 Cleomenes vehementer ingemiscens,  
 O Apollon, inquit, vates, quanto pe-  
 re me frustratus es, dicens me Argos  
 esse capturum. conicio iam exitum ha-  
 buisse oraculum. Post hæc maiore <sup>LXXXI</sup>  
 copiarum parte Spartam redire permis-  
 sa, ipse cum mille delectis perrexit ad  
 templum Iunonis, illic sacrificaturus.  
 Sed sacrificare super aram volens, quã  
 à sacerdote vetaretur, negante fas esse  
 externo illic sacra facere, iussit seruos  
 abductum verberare: ac posteaquam <sup>LXXXII</sup>  
 immolauit, Spartam abiit. Reuer-  
 sum inimici ad ephoros citauerunt, cri-  
 mini dantes quod pecunia corruptus,  
 Argos, quum facile posset, non cepis-  
 set. Quibus respondit Cleomenes (in-  
 certum mihi verean falso) se, postea-  
 quam templum Argi cepisset, putasse  
 dei expletum esse oraculum, & proinde  
 non prius tentandam urbem quam sa-  
 cris operatus sciret an sibi deus illam  
 traditurus esset, an impedimento futu-  
 rus. Sibi autem apud Iunonis templum  
 litanti effuluisse flammam è pectoribus  
 simulacri: atq; ita se intellexisse non ex-  
 pugnaturum se Argos. Si enim è capite  
 simulacri flamma extitisset, fore vt vr-  
 bem ab arce caperet: quum vero è pe-  
 ctoribus illa extitisset. id omne fuisse  
 confectum quod deus confici voluis-  
 set. Hæc dicens, credibilia ac probabilia  
 Spartiatis dicere visus est, multoq; ma-  
 iore parte sententiarum absolutus. Ce- <sup>LXXXIII</sup>  
 terum Argos ita viris desolatum est vt ser-  
 uorum res omnes susceperint, atque  
 magistratus administrarint, dum filii  
 caesorum ad puberem adoleuere ætatē:  
 qui sese in suum ius afferentes, ac re-  
 uersi Argos, mancipia eiecere. Serui  
 eieci, prælio Tyrinthem obtinuerunt,  
 eatenus quidem dum fuit in eis mu-  
 tua beneuolentia, & donec ad eos venit

1 Futurum fuisse vt urbem funditus euerteter: 2 Fuitque mutua inter eos concordia, donec ad seruos venit, &c.